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Е г о С і Я Т Е Л Ь С Т В У 

Г р а Ф у Григорію Александровичу 

Милорадовичу, 

Г е н е р а л ъ - Л е й т е ы а ы т у и к а в а л е р у , 

Губернскому Предводителю Черниговскаго Дворянства, 

уеердн й ш е п о е в я щ а е т ъ 

кн. Николай Туркистс новъ* 





Въ 1869 году мною былъ изданъ Губернсшй Служеб-

пжъ, списки губернаторовъ, предс дателей палатъ, дво-

рянскихъ предводителей (1777—1797). 

Теперь издаю одни только списки губернаторовъ (1797— 

1861). 

Кн. Н. Т. 

1894. 

Май. 
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Санктпетербургсная губернія. 

Генех>алг~Губернато2т. 

Буксгевденъ, Федоръ Федор. 
Паленъ (фонъ-деръ), бар. Петръ Ал. 
Голенищевъ-Кутузовъ, Михаилъ Лау. 
Вязмитиновъ, Серг й Козм. 
І Іилорадовичъ, гр. Михаилъ Андр. 
Голенищевъ-Кутузовъ, Еавелъ Васил. 
Эссенъ, гр. Петръ Кирил. 
Кавелинъ, Александръ Александр. 
Храповицкій, Матв й Евгр. 
Шульгинъ, Дмитрій Ив. 
Игнатьевъ, Павелъ Никол. 
Суворовъ, кн. Александръ Аркад. 

Губернаторы, 

Алекс евъ. 
Гревенсъ. 
Глинка, Дмитрій Федор. 
Мещерскій, кн. Прокофій Васил. 
Хотяинцовъ, Николай Ив. 
Панкратьевъ, Петръ Прокоф. 
Кушниковъ, Серг й Серг. 
Пасевьевъ, Петръ Степ. 
Бакунинъ, Михаилъ Мих. 
Щербининъ, Семенъ Александр. 
Безобразовъ, Александръ Мих. 
Храповицкій, Иванъ Семен. 
Жемчужниковъ, Михаилъ Никол. 
Шереметевъ, Василій Александр. 
Жуковскій, Николай Васил. 
Донауровъ, Петръ Мих. 
Смирновъ, Николай Мих. 
Бобринскій, гр. Александръ Ал. 



Московская губернія. 

ТеПерало-Туберитноры. 

1798 j Салтыковъ, гр. Иванъ Петр. 
1804 j Беклешовъ, Александръ Андр. 
1806 і Тутолминъ, Тимофей Ив. 
1809 ! Гудовичъ, гр. ІІваиъ Васил. 
1812 j Растопчинъ, гр. Федоръ Басил. 
1814 ; Тормасовъ, Александръ Петр.* 
1820 ; Голицынъ, ки. Дмитрій Влад. 
1844 I Щербатовъ, ки. Алекс й Григор. 
1848 j Закревскій, гр. Арсеній Андр. 
1860 j Тучковъ, Павелъ Ал. 

Губехупаторы. 

1799 j Лопухинъ, Дмитрій Ардал. 
1800 | Аршеневскій, Петръ Як. 
1803 ! Барановъ, Николай Ив. 
1806 | Ланской, Дмитрій Серг. 
1811 | Обр зковъ, Николай Васил. 
1814 Долгоруковъ, кн. Алекс й Ал. 

Спиридовъ, Григорій Григор. 
1817 Дурасовъ, Егоръ Александр. 
1822 Безобразовъ, Григорій Мих. 
1828 Небольсинъ, Николай Андр. 
1837 Олсуфьевъ, Василій Дм. 
1840 Сенявинъ, Иваиъ Григор. 
1844 Капнистъ, Иваиъ Васил. 
1856 Синельниковъ, Николай Петр. 
1858 Щербатовъ, кн. Николай Александр. 
1860 Корниловъ, Федоръ Петр. 
1862 j Оболенсній, кн. Алекс й Васил. 
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Архангельская губернія. 
Военные Губернаторы. 

1797 Леіщано, Борись Бор. 

Лобановъ-Ростовскій, кн. Дмитрій Ив. 
Волконскій, кн. Дмитрій Петр. 
Ливень, гр. 
Беклешовъ, Серг й Андр. 
Ферстеръ, Иванъ Ив. 
Дезинъ фонъ, Мартішъ Петр. 
Спиридовъ, Алекс й Григор. 
Клокачевъ, Алекс й Федот. 
Миницкій, Степанъ Ив. 
Грейгь, Алекс й Самуил. 
Галлъ? Романъ Роман. 
Сулима, Іосифъ Ив. 
Траверсе де-, маркизъ Александръ Ив. 
Боиль, Романъ Шат. 
Хрущовъ, Степанъ Петр. 
Глазенапъ, Богданъ Александр. 
Истоминъ, Еонстантинъ Ив. 

Губернаторы. 
Гревенсъ. 
Глинка, Дмитрій Федор. 
Ахвердовъ, Николай Исаев. 
Мезенцовъ, Иванъ Федор. 
Окуловъ, Аіекс й Матв. 
Веревкинъ, Александръ Матв. 
Ашъ, бар. Казиміръ Ив. 
Перфильевъ, Андрей Як. 
Ганскау, Яковъ Федор. 
Филимоновъ, Владиміръ Серг. 
Огаревъ, Илья Ив. 
Муравьевъ, Александръ Никол. 
Степановъ, Платонъ Виктор. 
Фрибесъ, Вилемъ Франц. 
Арандаренко, Николай Ив. 
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Астраханская губернія. 

Тубернаторы. 

1797 

1800 
• 1802 

1807 

1808 
1811 
1821 
1826 
1830 
1832 

• 1842 | 
1845 

• 1848 
1854 
1858 

4 1860 ! 
1862 i 

Аршеневскій, Петръ Як. 
Захаровъ, Иванъ Сем. 
Повалишинъ, Андрей. 
Тенишевъ, кн. Дмитрій Васил. 
Бориеовъ, Александръ Ив. 
Кожевниковъ, Левъ Александр. 
Андреевскій, Степанъ Сем. 
Поповъ, Иванъ Ив. 
Осиповъ, Александръ Степ. 
Гевличъ, Авксентііі Павл. 
Пяткин Василій Гавр. 

Тимирязевъ, Иванъ Степ. 
Чистяковъ, Петръ Егор. 
Басаргинъ, Григорій Гавр. 
Васильевъ, Николай Александр. 
Мишинъ, Ростиславъ Григор. 
Струве, Бериардъ Васил. 
Дегай, Александръ Павл. 
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Виленская губернія. 

Гепер алъ-Тубефнтпоры. 
1797 і Булгаковъ, Яковъ Ив. 
1800 ! Голенищевъ-Кутузовъ, Михаплъ Лар. 
1801 | Бенигсенъ, бар. Леонтій Леонт. 
1806 \ Римскій-Корсаковъ, Александръ Мих. 
1810 | Голенищевъ-Кутузовъ, М. Л. 
1812 ; Римскій-Норсаковъ. А. М. 
1831 | Храповицкій, Матв й Евгр. 
1832 | Долгоруковъ, кн. Николай Андр. 
1838 | Мирковичъ, Федоръ Як. 
1851 | Бибиковъ, Илья Гавр. 
1856 | Назимовъ, Владиміръ Ив. 

Тубехтаторы. 

1797 | Фридель, Иванъ Григор. 
1801 | Кошелевъ, Дмитрій Род. 
1802 | Ланской, Дмитрій Серг. 
1804 j Рикманъ, Иванъ Севаст. 
1807 j Багмевскій, Прокофій Лук. 
1809 ! Брусиловъ, Николай Ив. 
1811 j Лавинскій, Александръ Степ. 
1815 | Друцкой-Соколинскій, кн. Ксаверій Франц. 
1823 | Горнъ, Петръ Григор. 
1831 ! Обр зковъ, Дмитрій Мих. 
1832 | Домельмейеръ, Григорій Гавр. 
1836 \ Бантышъ-Каменскій, Дмитрій Никол. 
1838 Долгоруковъ, кн. Юрій Ал. 
1840 Семеновъ, Алекс й Басил. 
1842 Жеребцовъ, Николай Арсен. 
1844 Каменскій, Иванъ Басил. 
1846 Б гичевъ, Михаилъ Льв. 
1852 Госсетъ, Аркадій Іосиф. 
1858 j Похвисневъ, Михаилъ Никол. 
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Витебская губернія. 

Генералъ-Губерпаторы. 

Римскій-Корсаковъ, Александръ Мих. 
Михельсонъ, Иванъ Ив. 
Герцогъ Александръ Виртенбергскій. 
Хованскій, кн. Николай Никоі. 
Дьяковъ, Петръ Никоі. 
Голицынъ, кн. Андрей Мих. 
Игнатьевъ, Паведъ Никол. 
Урусовъ, кн. Михаилъ Александр. 

Туберпаторы. 

Жегулинъ, Семенъ Сем. 
Б локопытовъ. 
С веринъ, Петръ Ив. 
Тарб евъ, Петръ Матв. 

" Шишкинъ, Серг й Ал. 
СумароковЪу Павелъ Ив. 
Тормасовъ, Петръ Петр. 
Бутовичъ, Алекс й Петр. 
Саракунскій, Акинфій йв. 
Пещуровъ, Алекс й Никит. 
Гамал я, Николай Мих. 
Шредеръ, Николай Ив. 
Жиркевичъ, Иванъ Степ. 
Львовъ, Петръ Петр. 
Клементьевъ, Никтополіонъ Мих. 
Татариновъ, Михаилъ Мих. 
Радищевъ, Афаяаоій Аіексаялр. 
Долгоруновъ, кн. Серг й Ал. 
Ермоловъ, Серг й Никол. 
Тиличеевъ, Егоръ Серг. 
КолокольцовЪу Григорій Дм. 
Клушинъ, Павелъ Никол. 
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Владимірская губернія. 

Туберпстъоры. 

Руничъ, Павелъ Степ. 
Долгоруковъ, кн. Иванъ Миі. 
Супоневъ, Авд й Никол. 
Юрловъ, Иванъ Ив. 
Апраксинъ, гр. Петръ Ив. 
Курута, Иванъ Эмаи. 
Ланской, Серг й Степ. 
Паскевичъ, Степанъ Федор. 
Курута, И. Э. 
Донауровъ, Петръ Мих. 
Заринъ, Владиміръ Никол. 
Анненковъ, Владиміръ Егор. 
Тиличеевъ, Егоръ Серг. 
Самсоновъ, Александръ Петр. 
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Вологодская губернія. 

Туберпаторы, 

179 7 ; Норманъ, Федоръ Карл. 
1800 1 Путинцовъ, Василій. 

1 Лисаневичъ, Василій Ив. 
I Гревенсъ, Иванъ Ил. 

1802 Горяиновъ, Алекс й Ал. 
1806 Линеманъ, Карлъ Ив. 
1810 Воейковъ, Василій Ив. 
1812 Баршъ, Николай Ив. 
1817 J Винтеръ, Иванъ Ив. 
1819 | Поповъ, Иванъ Ив. 
1821 ; Брусиловъ, Николай Петр. 
1834 | Кузминъ, Степанъ Ив. 
1837 I Бологовскій, Дмитрій Никол. 
1841 I Волковскій, Степанъ Григор. 
1852 I Романусъ, Иванъ Васид. 
1855 J Стоинскій, Филшшъ Сем. 
1862 ! Хоминскій, Станиславъ Фад. 
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Волынская губернія. 

Военные Губернаторы. 

1800 | Розенбергъ, Андреи Григор. 
1804 | Эссенъ, Йванъ Никол. 
1811 ! Тучковъ. 
1814 I Бахметевъ. 

і 

1831 j Потемкинъ, Яковъ Ал. 

Губернаторы. 

1797 і Миклашевскій, Михаилъ Павл. 
1798 | Гревенсъ. 
1799 | Глазенапъ, Карлъ. 
1800 ! Курись, Иванъ Ануфр. 
1802 j Р шетовъ, Гавріилъ Степ. 
1805 I Волконскій, кн. Михаилъ Никол. 
1806 ; Кембурлей, Михаилъ Ив. 
1816 | Гижицкій, Варфоломей Каэтан. 
1824 Андржейковичъ, Михаилъ Фад. 
1828 Аверинъ, Павелъ Ив. 
1830 j Римскій-Корсаковъ, Андрей Петр. 
1835 і Жуковскій, Николай Басил. 
1837 ; Масловъ. 
1838 Лашкаревъ, Григорій Серг. 
1844 : Каменскій, Иванъ Васил. 
1848 | Ваеильчиковъ, кн. йлларіонъ Иллар. 
1853 | Синельниковъ, Николай Петр. 
1856 j Клушинъ, Павелъ Никол. 
1857 I Друцкой-Соколинскій, кн. Михаилъ Васил. 
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Воронежская губернія. 

Тубернаторы. 

1797 Маринъ, Никифоръ Мих. 
Сонцовъ, Александръ Бор. 

1800 Пушкину Федоръ Ал. 
1805 | Сонцовъ, А. Б. 

1811 | Штеръ, Матв й Петр. 
1812 ! Бравинъ, Михаиіъ Ив. 
1817 Магницкій, Михаиіъ Леонт. 

Дубенскій, Николай Порфир. 
1820 Сонцовъ, Петръ Александр. 
1824 ; Кривцовъ, Николай Ив. 
1826 I Адеркасъ, Борисъ Ант. 
1829 ! Б гичевъ, Дмитрій Никит. 
1836 і Лодыгинъ, Николай Ив. 
1842 Ховенъ (фонъ-деръ)? бар. Христофоръ Хрието$ 
1847 Лангель, Николай Андр. 
1854 Долгоруковъ, кн. Юрій Ал. 
1858 Синельниковъ, Николай Петр. 
1860 Толстой, гр. Дмитрій Никол. 
1862 | Чертковъ, Михаилъ Ив. 
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Вятская губернія. 

Тубернаторы. 

1797 
1798 
1800 
1802 
1804 
1809 
1817 
1825 
1829 
1834 
1837 
1839 
1840 
1843 
1852 
1858 
1860 

Зиновьевъ, Серг ё Никит. 
Тютчевъ. 
Латышевъ. 
Руничъ, Паведъ Степ. 
Болгарскій, Василій Ив. 
Брадке фонъ, Федоръ Ив. 
Добринскій, Навелъ Мих. 
Рыхлевсній, Андрей Ив. 
Ренкевичъ, Ефимъ Ефим. 
Тюфяевъ, Кирилъ Як. 
Норниловъ? Александръ Ал. 
Хомутовъ, Иванъ Петр. 
Мордвиновъ, Александръ Никол. 
Середа, Акимъ Ив. 
Семеновъ. 
Муравьевъ. 
Нлингенбергъ. 
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Екатеринославская губернія. 

Губернаторы. 

Селецкій. 
Николевъ. 
Миклашевскій, Михамъ Павл. 
БеклешовЪ;, Серг й Андр. 
Бергъ, Петръ Ив. 
Ппадкій, Кириллъ Степ. 
Калагеорги, Иванъ Христофор. 
Шеміотъ, Викторъ Леонт. 
Цалабанъ, Трофимъ Матв. 
Св чинъ, Алекс й Ив. 
Донецъ-Захаржевскій, Дмитрій Андр. 
Франкъ, бар. Отто Ром. 
Лонгиновъ, Никаноръ Мих. 
Пеутлингъ, Андрей Александр. 
Фабръ, Андрей Як. 
Сиверсъ, гр. Александръ Карл. 
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Иркутская губернія. 

Тенехшлъ-Туберпаторы. 

Нагель. 
Трейденъ. 
Леццано, Борисъ Вор. 
Лебедевъ, Николай Петр. 
Селифонтовъ, Иванъ Ооип. (йрк. и Тобол.). 
Пестель, Иванъ Вор. 
Сперанскій, Михаидъ Mux. 
Лавинскій, Александръ Степ. 
Сулима, Николай Сем. 
Броневскій, Семенъ Вогд. 
Рупертъ, Вильгельмъ Як. 
Муравьевъ, Николай Никол. 

Туберпаторы. 

Селифонтовъ, Иванъ Осип. 
Аршеневскій. 
Толстой, Алекс й Ив. 
Р пьевъ, Иванъ Никол. 
Картвелинъ, Николай Мих. 
Корниловъ, Алекс й Мих. 
Трескинъ, Николай Ив. 
Зеркал евъ, Иванъ Сем. 
Цейдлеръ, Иванъ Богд. 
Евсевьевъ, Александръ Никол. 
Пятницкій, Андрей Васил. 
Заринъ, Владиміръ Никол. 
Венцель. 
Извольскій, Петръ Александр. 
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Кавказская губернія. 

Военные Губернаторы. 

Денисовъ, Федоръ Петр. 
Кнорингь, Еарлъ Федор. 
Беркъ. 
Циціановъ, кн. Павелъ Дм. 
ГудовичЪу гр. Иванъ Васил. 
Тормасовъ, Адександръ Петр. 
Ртищевъ, Николай Федор. 
Ермоловъ, Алекс й Петр. 
Паскевичъ, Иванъ Федор. 
Розенъ, бар. Григорій Влад. 
Головинъ, Евгеній Александр. 
Воронцовъ, гр. Михаилъ Сем. 
Муравьевъ, Николай Никол. 

Тубернаторы. 

Каспаровъ, Иванъ Петр. 
Гильденшольдъ, бар. Христіанъ Петр. 
Картвелинъ, Николай Миі. 
Малинскій, Маркъ Леонт. 
Брискорнъ фонъ, Яковъ Макс. 
Сталь, Еарлъ Федор. 
Стрекаловъ, Отепанъ Степ. 
Вельяминовъ, Алекс й Александр. 
Таубе, бар. Максимъ Макс. 
Семеновъ, Алекс й Васил. 
Хомутовъ, Иванъ Петр. 
Ситниковъ, Василій Сем. 
Граббе, Павелъ Христофор. 
Олыиевскій, Марцелинъ Матв. 
Норденстомъ, Иванъ Ив. 
Волоцкій, Александръ Ал. 
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Казанская губернія. 

Т-уберпаторы. 

Казинскій, Дмитрій Степ. 
Ласси. 
Мухановъ, Александръ Ил. 
Пущинъ, Павелъ Петр. 
Аплечневъ, Александръ Андр. 
Кацаревъ, Николай Ив. 
Мухановъ, Александръ Ил. 
Мансуровъ, Борись Александр. 
Толстой, гр. Илья Андр. 
Ниловъ, Петръ Андр. 
Розенъ, бар. Отто Федор. 
Тургеневъ, Александръ Ив. 
Жевановъ, Иванъ Григор. 
Пиркъ, бар. Альбертъ Карл. 
Стрекаловъ, Стенанъ Стен. 
Шиповъ, Серг и Иавл. 
Баратынскій, Ираклій Абр. 
Козлениновъ, Петръ Федор. 
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Калужская губернія. 

Туберпаторъи 

1797 Ланской, Василій Серг. 
1798 Митусовъ, Василій Петр. 

Камынинъ, Михаилъ Аф. 
1800 , Лопухинъ, Дмитрій Ардал. 
1804 Львовъ, Андрей Лаврент. 
1812 Каверинъ, Павелъ Никит. 
1816 , Омельяненко, Никита Козм. 
1825 | Оболенскій, кн. Александръ Петр. 
1831 ! Бибиковъ, Илларіонъ Мих. 
1837 Жуковшй, Николае Васил. 
1845 Смирновъ, Николай Мих. 
1852 Толстой, гр. Егоръ Петр. 
1860 Арцимовичъ, Викторъ Ант. 
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Кіевская губернія. 
Ъоенпые Туберпаторъь 

Салтыковъ, гр. йванъ Григор. 
Розенбергъ, Андрей Петр. 
Гудовичъ, Иванъ Васил. 
Дашковъ, кн. Паведъ Mux. 
Беклешовъ, Александръ Андр. 
Повало-Швейковскій, Яковъ Ив. 
Бородулинъ, Андрей Миі. 
Феньшъ, Андрей Сем. 
Тормасовъ, Александръ Петр. 
Голенищевъ-Кутузовъ, Михамъ Иллар. 
Милорадовичъ, гр. Михамъ Андр. 
Желтухинъ, Петръ Федор. 
Княжнинъ, Борись Як. 
Левашовъ, Василій Васил. 
Гурьевъ, гр. Александръ Дм. 
Бибиковъ, Дмитрій Гавр. 
Васильчиковъ, кн. Илларіонъ Иллар. 
Анненковъ, Николай Никол. 

Тубернаторы. 
Тепловъ, Александръ Григор. 
Коробьинъ, Михаилъ Степ. 
Панкратьевъ, Петръ Прокоф. 
Ланской, Дмитрій Серг. 
Санти, гр. Александръ Льв. 
Черепановъ, Павелъ Сидор. 
Назимовъ, Федоръ Виктор. 
Бухаринъ, Иванъ Як. 
Ковалевъ, Иванъ Гавр. 
Катериничъ, Василій Сем. 
Лашкаревъ, Г-ригорій Серг. 
Корниловъ, Александръ Ал. 
Переверзевъ, Федоръ Лук. 
Фундуклей, Иванъ Ив. 
Кривцовъ, Андрей Дм. 
Гессе, Павелъ Ив. 
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Костромская губернія. 

Туберпаторы. 

Островскій, Борись Петр. 
Кочетовъ, Николай Ив. 
Пасынковъ, Николай Федор. 
Баумгартенъ, Карлъ Ив. 
Ганснау, Яковъ Федор. 
Ланской, Серг й Степ. 
Жемчужниковъ, Михаилъ Никол. 
Приклонскій, Александръ Григор. 
Жуковъ, Николай Ив. 
Григорьевъ, Константинъ Никиф. 
ВасильчиковЪу кн. Илларіонъ Иллар. 
Каменскій, Иванъ Васил. 
Муравьевъ. 
Войцехъ, Андрей Федор. 
Романусъ, Иванъ Васил. 
Рудзевичъ, Николай Александр. 
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Курская губернія. 

Гі/бернатоіш. 

Комбурлей, Михаилъ Ив. 
Веревкинъ, Александръ Матв. 
Протасовъ, Паведъ Ив. 
Прозоровскій, кн. Дмитрій Александр. 
Нелидовъ, Аркадій Ив. 
Кожуховъ, Адекс й Степ. 
Лисовскій, Степанъ Ив. 
Ганскау, Яковъ Федор. 
Демидовъ, Павеіъ Никол. 
Паскевичъ, Степанъ Федор. 
Муравьевъ, Михаилъ Никол. 
Флиге, Карлъ Як. 
Устимовичъ, Адріанъ Прокоф. 
Назадаевъ, Владиміръ Александр. 
Заринъ, Владиміръ Никол. 
Лужинъ, Иванъ Дм. 
Бибиковъ, Николай Петр. 
День, Владиміръ Ив. 
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Минская губернія. 

Губернаторы. 

1797 J Корн евъ, Захаръ Як. 
I Ховансній, кн. Серг й Никоя. 

1802 I Корн евъ, 3. Я. 
1810 J Радингъ, Германъ Ив. 
1812 | Добринскій, Павелъ Мих. 
1813 I Игнатьевъ, Гавріилъ Александр. 
1816 J Сулистровскій, Казиміръ Ал. 
1820 | Гецевичъ, Викентій Ив. 
1830 j Дребушъ фонъ, Александръ Федор. 
1834 і Давыдовъ, кн. Серг й Ив. 
1838 і Сушковъ, Николай Васил. 
1842 | Домелмейеръ, Григорій Гавр. 

Семеновъ, Адек& й Васил. 
1850 | Херхеулидзевъ, кн. Захаръ Сем. 
1851 I Шкляревичъ, Федотъ Никол. 
1857 I Россетъ, Аркадій Іосиф. 
1860 ; Келлеръ, гр. Эдуардъ Федор. 
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Могилевская губернія. 

Туберпагпоры. 

1801 Бакунинъ, Михаилъ Mux. 
1809 Бергъ, Петръ Ив. 
1811 Толстой, гр. Дмитрій Александр. 
1820 Меллеръ-Закомельскій, бар. Федоръ Ив. 
1822 Вельсовскій, Иванъ Данил. 
1824 Мансимовъ? Иванъ Федор. 
1827 Муравьевъ, Михаилъ Никол. 
1832 Бажановъ, Георгій Ил. 
1837 Марновъ, Иванъ Васил. 
1842 Энгельгардъ, Серг й Петр. 
1845 j Гамал я, Михаилъ Мих. 
1855 j Скалонъ, Николай Александр. 
1858 j Беклемишевъ, Александръ Петр. 
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Нижегородская тубернія. 

• -Туберпйторы. 

Львовъ, Андрей Лаврент. 
Нудрявцовъ, Егоръ Федор. 
Руновскій, Андрей Макс. 

' Быховёцъ, Степанъ Ант. 
Крюковъ,•'Александръ. Сем. 
Кривцовъ, Николай Ив. 
Хратовицкій, Иванъ Сем. 
Бибиковъ, Илларіонъ Мих. 
Бутурлинъ, Михаыъ Петр. 
Урусовъ? кн. Михаидъ Александр. 
Анненковъ, Федоръ Васкл. 
Муравьевъ, Александръ Никол. 
Одинцовъ, Алекс і Ал. 
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Новгородская губернія. 

Туберпаторы. 

Львовъ, Андрей Лаврент. 
Новокщеновъ, Аіександръ Васил. 
Глинка, Дмитрій Федор. 
Маринъ, Никифоръ МРІХ. 
Ржевскій. 
Обольяниновъ. 
Митусовъ, Василій Петр. 
Рикманъ, Иванъ Севаст. 
Рябининъ, Егоръ Мих. 
Ухтомскій, кн. Роаганъ Ив. 
Васильчиковъ, Аіекс й Васил. 
Сумароковъ, Павелъ Ив. 
Муравьевъ, Николай Назар. 
Жеребцовъ, Дмитрій Серг. 
Денферъ, Августъ Ульян. 
Суковкинъ, Петръ Лавр. 
Сенявинъ, Иванъ Григор. 
Зуровъ, Елпидифоръ Антіох. 
Ховенъ (фонъ деръ), бар. Христофоръ Христофор. 
Васьковъ, Федоръ Ив. 
Бурачкрвъ, Федоръ Анисим. 
Москвинъ. 
Кокушкинъ. 
Филиповичъ. 
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Олонецкая губернія. 

Губернаторы. 

1801 J Окуловъ, Алекс й Матв. 
1804 ; Ушаковъ, Аіександръ Андр. 
1805 | Мертенсъ, Вилимъ Федор. 
1821 І Рыхлевскій, Андрей Ив. 
1824 \ Флитъ (фонъ деръ), Тимофей Ефрем. 
1827 | Яковлевъ, Аіександръ Ив. 
1836 ! Дашковъ, Андрей Васид. 
1839 1 Повало-Швейковскій, Христофоръ Христофор. 
1848 І Писаревъ, Николай Эварест. 
1852 Долгоруковъ, кн. Юрій Ал. 
1854 Муравьевъ. 
1857 Волковъ, Николай Павл. 
1862 і Философовъ, Алексаидръ Александр. 
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Оренбургская губернія. 

Военные Губернаторы. 

1797 і Бахметевъ, Николай Никол. 
1804 Волконскій, кн. Григорій Сем. 
1830 Головинъ, Евгеній Александр. 
1842 Перовскій, Василій Ал. 
1844 і Обручевъ, Владиміръ Аф. 
1860 1 Натенинъ, Алексаидръ Андр. 

і Безаиъ, Александръ Иавл. 

Губернаторы. 

1797 

1800 
1802 
1806 
1809 
1812 
1821 
1827 
1832 
1835 
1840 

4 1846 
1852 
1857 
1860 
1862 

Баратаевъ, кн. 
Курись, Иванъ Ануфр. 
Глазенапъ, Карлъ. 
Вразскій, Алекс й Александр. 
Фризель, Иванъ Гавр. 
Веригинъ, Михаилъ Федот. 
Наврозовъ, Матв и Андр. 
Нелидовъ, Григорій Васил. 
Дебу, Іосифъ Льв. 
Жуковскій, Николай Васил. 
Гевличъу Авксентій Павл. 
Талызинъ, Иванъ Дм. 
Болкашинъ, Николай Васил. 
Ханыковъ, Яковъ Влад. 
Потуловъ, Ипполитъ Мих. 
Барановскій. 
Аксаковъ, Григорій Серг. 
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Орловская губернія. 

Губернаторы. 

1797 ; Воейковъ, Петръ. 
1799 | Вульфъ, Иванъ Петр. 
1800 ' Яковлевъ7 Петръ Ив. 
1819 | Соковнинъ, Борисъ Серг. 
1821 ! Шредеръ, Николай Ив. 
1824 | Сонцовъ, Петръ Александр. 
1830 , Кочубей, Аркадій Басил. 
183 7 І Васильчиковъ, Николай Мих. 
1842 j Трубецкой, кн. Петръ Ив. 
1849 і І Іухановъ, Серг й Никол. 
1851 і Крузенштернъ, Николай Ив. 
1854 І Софоновичъ, Валерьянъ Ив. 
1862 j Левашовъ, гр. Николай Басил. 
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Пензенская губернія. 

Губернаторы. 

1797 Гедеоновъ, Дмитрій Як. 
1802 Вигель, Филшшъ Лаврент. 
1809 Крыжановскій, Александръ Федор. 
1812 ; Голицынъ, кн. Григорій Серг. 
1816 : Сперанскій, Михаилъ Мих. 
1818 - Голицынъ, ки. Г. С. 
1821 і Лукъяновскій, Федоръ Петр. 
1830 І Панчулидзевъ, Александръ Ал. 
1860 J Толстой, гр. Егоръ Петр. 
1862 і Купреяновъ, Яковъ Александр. 
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Пермская губернія. 

Губе2УН,аторы. 

1797 
1806 

•• 1817 
1824 
1830 

• 1837 
1855 
1856 

• 1858 
. 1862 

Модеракъ, Карлъ Федор. 
Гермесъ, Богдаиъ індр. 
Криднеръ, Аитоиъ Карл. 
Тюфяевъ, Кирииъ Як. 
Селастеннинъ, Гавріыъ Корн ев. 
Огаревъ, Илья Ив. 
Клушинъ, Павелъ Никол. 
Замятнинъ. 
Огаревъ, И. И. 
Лашкаревъ, Александръ Григор. 
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Подольская губернія. 

Тубернаторъь 

1797 J Яновъ. 
1799 j Юзефовичъ, Алекс й Евстаф. 
1800 1 Тензенъ. 
1802 Чевкинъ, Владиміръ Ив. 
1809 Литвиновъ. 
1812 ( Сенъ-При, гр. Францъ Кард. 
1816 Павловскій, Стаішсіавъ Ив. 
1825 Грохольскій, гр. Николай Мартин. 
1831 Лукъяновскій, Федоръ Петр. 
1834 Турчаниновъ. 
1837 Лашкаревъ, Григорій Серг. 
1839 | Петровъ, Навелъ Ив. 
1840 I Флиге, Карлъ Як. 
1842 \ Радищевъ? АфанасШ Александр. 
1846 Ситниковъ, Василій Сем. 
1850 Анненковъ, Владиміръ Егор. 
1853 | Вяземскій, кн. Андрей Никол. 
1855 Степановъ, Михаилъ Ваеил. 
1857 Пфелеръ, Владиміръ Филип. 
1862 Ерауншвейгъ, Рудольфъ Ив. 
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Полтавская губернія. 

Тенералъ-Туберпаторы. 

1801 I Вязмитиновъ, Серг й Козм. 
1802 Куракинъ, кн. Аіекс й Бор. 
1809 Лобановъ-Ростовскій, кн. Яковъ Ив. 
1816 Волконекій, кн. Николай Григор. 
183 5 I Строгоновъ, гр. Александръ Григор. 
1838 1 Долгоруновъ, кн. Николай Андр. 
1847 | Кокошнинъ, Серг й Александр. 

Губернатохуы. 

1801 [ Сонцовъ, Александръ Бор. 
1805 . Мухановъ, Александръ Ил. 
1806 | Брусиловъ, Николай Ив. 
1809 J Козачковскій, Алекс й Федор. 
1812 ! Бравинъ, Михаилъ Ив. 
1818 ! Тутолминъ, Павелъ Басил. 
1828 : Могилевск1йу Павелъ Ив. 
1840 1 Аверкіевъ, Александръ Егор. 
1845 \ Ознобишинъ, Николай Ил. 
1854 | Волковъ, Александръ Павл. 
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Псковская губернія. 

Губернаторы. 

Молчановъ, Николай Андр. 
Алекс евъ, Иванъ Ал. 
Беклешовъ, Николай Андр. 
Ламздорфъ, Яковъ Ив. 
Лаба, Николай Осип. 
Шаховской, кн. Петръ Ив. 
Адеркасъ, Борисъ Ант. 
Квитка, Андрей Федор. 
Пещуровъ, Алекс й Никит. 
Бартоломей, Федоръ Федор. 
Черкасовъ, Александръ Льв. 
Муравьевъ, Валерьянъ Никол. 
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Рязанская губернія. 

Туберпаторыш 

1797 J Коваленскій, Михаилъ Ив. 
1800 J Сонинъ, Дмитрій Сем. 
1802 1 Шишковъ, Дмитрій Сем. 
1806 ; Мухановъ, Аіександръ Шг. 
1812 Бухаринъ, Иванъ Як. 
1814 Князевъ, Иванъ Ив. 
1819 Наумовъ, Николай Александр. 
1821 Лобановъ-Ростовскій, кн. Алекс й Александр. 
1825 Шредеръ, Николай Ив. 
1828 Карцовъ, Павелъ Степ. 
1830 Грохольскій, гр. Николай Мартин. 
1831 Перфильевъ, Степанъ Васил. 
1836 Прокоповичъ-Антонскій, Владиміръ Мих. 
1841 ! Крыловъ, Дмитрій Серг. 
1843 Кожинъ, Павелъ Серг. 
1852 Новосильцовъ, Петръ Петр. 
1860 Муравьевъ, Николай Мих. 
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Саратовская губернія. 

Губернаторы. 

1797 J Гедеоновъ, Дмитрій Як, 
1800 ! Ланской, Васішй Серг. 
1804 ! Б ляковъ, Петръ Ульян. 
1809 ! Панчулидзевъ, Аіекс Й Давыд. 
1826 • Голицынъ, кн. Александръ Бор. 
1830 і Рославецъ, Викторъ Як. 
1831 | Переверзевъ, Федоръ Лук. 
1835 ! Степановъ, Адександръ Петр. 
1837 | Бибиковъ, Иіларіонъ Мих. 
1839 ! Власовъ, Дмитрій Як. 

1841 I Фад евъ, Андрей Мих. 
1845 | Кожевниковъ, Матв й Іьв. 
1855 J Игнатьевъ, Адекс й Дм. 
1862 J Барановскій. 
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Симбирская губернія. 

Губернамгоры. 

1797 ! Толстой, Александръ Васил. 
1800 ; Кроминъ, Борисъ Петр. 
1802 : Сушиовъ, Василій Миі. 
1803 I Хованскій, кн. Серг й Никит. 
1809 1 Долгоруковъ, кн. Алекс й Ал. 
1815 I Дубянскій, Николай Порфир. 
1817 ! Магницкій, Михаилъ Леонт. 
1820 : Уманцовъ, бар. Андрей Петр. 
1821 | Лукъяновичъ, Андрей Федор. 
1827 Жмакинъ, Александръ Як. 
1831 Загряжскій, Александръ Mux. 
1833 Жиркевичъ, Иванъ Стен. 
1836 Хомутовъ, Иванъ Петр. 

1839 Комаровъ, Николай Ив. 
1840 Гевличъ, Авксентій Павл. 
1843 Булдаковъ, Николай Мих. 
1848 Черкасекій, кн. Иетръ Дм. 
1853 Бибиковъ, Николай Петр. 
1857 Изв ковъ, Егоръ Никол. 
1862 Анисимовъ, Михаилъ Ив. 
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Смоленская губернія. 

Воениые J}y6ej)Ha/mopbi. 

1797 J Философовъ, Михаилъ Мих. 
1798 Розенбергъ, Андрей Григор. 
1800 Гика, кн. Иваиъ Карл. 
1804 | Апраксинъ, Степ. Степ. 
1812 j Бахметевъ, Николай Никол. 

(1822—1855 генер.-іуб. Витеб. и Могилев.). 

Губернаторы. 

1797 Аксаковъ, Николай Ив. 
1798 Тредьяковскій, Левъ Басил. 
1800 Федоровъ. 
1801 Гедеоновъ, Дмитрій Як. 
1804 Пенсній, ІІетръ Ал. 
1805 Бринъ фонъ, Францъ Абр. 
1807 Ашъ? бар. Казиміръ Ив. 
1822 Храповицкій, Ассонъ Сем. 
1829 Хмельницкій^ Николай Ив. 
1837 Рославецъ, Викторъ Як. 
1838 Трубецкой, кн. Петръ Ив. 
1842 Капнистъ, Иванъ Басил. 
1844 Шкляревичъ, Федотъ Никол. 
1851 Херхеулидзевъ, кн. Захаръ Семен. 
1854 Ахвердовъ, Николай Александр. 
1860 Самсоновъ, Александръ Петр. 

-rv* Ч- * 
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Тамбовская губернія. 

Губерпашоры. 

1797 I Теильсъ, Игнатій Ант. 
j Ланской, Василій Серг. 

1798 j Аленс евъ, йванъ Ал. 
Лаптевъ, Николай Симон. 

1799 j Литвиновъ, Иванъ Семен. 
1800 ; Бахметевъ. 
1801 1 Львовъ, Андрей Лаврент. 
1802 | Палицынъ, Александръ Бор. 
1803 Кошелевъ, Дмитрій Род. 
1811 Ниловъ, Петръ Андр. 
1813 Шишковъ, Дмитрій Сем. 
1815 Безобразовъ, Александръ Мих. 
1820 Крюковъ, Александръ Степ. 
1823 Мироновъ, Иванъ Сем. 
1831 Паскевичъ, Стеианъ Федор. 
1833 Гамал я, Николай Мих. 
1838 Корниловъ, Александръ Ал. 
1839 Талызинъ, Иванъ Дм. 
1843 Булгаковъ, Петръ Ал. 
1855 j Данзасъ, Карлъ Карл. 
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Тверская губернія. 

Губернаторы. 

1797 
1798 
1802 

, 1804 
1812 

1817 

1826 
1829 
1830 

1833 
1838 
1842 
1858 

Теильсъ, Игнатій Ант. 
Мертенсъ, Вилимъ Федор. 
Ухтомскій, кн. Иванъ Мих. 
Ушаковъ, Александръ Андр. 
Кологривовъ, Лука Степ. 
Озеровъ, Петръ Ив. 
Всеволожскій, Николай Серг. 
Борисовъ, Васидій Адріан. 
Обр зковъ, Дмитрій Михаил. 
Горнъ, Петръ Григор. 
Тюфяевъ, Кириллъ Як. 
Толстой, гр. Александръ Петр. 
Бологовскій, Яковъ Дм. 
Бакукинъ, Алекеандръ Павл. 
Барановъ, гр. Павелъ Трофим. 



— и -

Тобольская губернія. 

Генералъ-Губе2ташо2)ы. 

Селифонтовъ, Иванъ Осип. (Тобол, и Ирк.). 
Пестель, Иванъ Бор. 
Сперанскій, Михаилъ Мих. 
Капцевичъ, Иетръ Мих. 
Вельяминовъ, Иванъ Александр. 
Сулима? Николай Сем. 
Горчаковъ, кн. Петръ Дм. 
Гасфортъ, Густавъ Христ. 

Губернаторы. 

Кошелевъ. 
Гермесъ, Богданъ Андр. 
Корниловъ, Алекс й Мих. 
Шишковъ, Михаилъ Ант. 
Еринъ фонъ, Францъ Абрам. 
Осиповъ, Александръ Степ. 
Тургеневъ, Александръ Ив. 
Бантышъ-Каменскій, Дмитрій Никол. 
Нагибинъ, ВасилШ Аф. 
Сомовъ, Петръ Дмитр. 
Муравьевъ. 
Копыловъ, Василій Ив. 
Ковалевъ, Иванъ Гавр. 
Повало-Швейковскій, Христофоръ Христофор. 
Талызинъ, Иванъ Дм. 
Лодыженскій, Михаилъ Васил. 
Энгельке, Карлъ Федор. 
Прокофьевъ, Тихонъ Федот. 
Арцимовичъ, Викторъ Ант. 
Виноградскій. 
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Томская губернія. 

Губернаторъ. 

1812 I Илличевскій, Демьянъ Васиі. (Генер.-губ. Пестель). 

Тульская губернія. 

1797 

1798 

Губернаторы. 

Оболенскій, кн. Петръ Никол. 

Лаптевъ, Николай Симон. 

Гедеоновъ, Дмитрій Як. 

Граве, Николай Данил. 

Томиловъ, Романъ Никиф. 

Ивановъ, Николай Петр. 

Богдановъ, Николай Ив. 

Винтеръ, Иванъ Ив. 

Оленинъ, Евгеній Ив. 

Васильевъ, гр. Владиміръ Федор. 

1801 

1811 

1816 

1817 

1818 | 

1821 I Лагода. 

1823 і Кривцовъ, Николай Ив. 

1825 | Тухачевскій, Николай Серг. 

1827 I Трейблутъ, Иванъ Христофор. 

1829 ! Борисовъ, Василій Адріан. 

1832 ; Гевличъ, Авксентій Иавл. 

1833 Зуровъ, Елфидифоръ Антіох. 

1838 Аверкіевъ, Александръ Егор. 

1840 Голицынъ, кн. Андрей Мих. 

1845 Муравьевъ, Николай Никол. 

1847 і Крузенштернъ, Николай Ив. 

1851 I Дараганъ, Петръ Мих. 
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Харьковская губернія. 

Губернаторы. 

1797 Тепловъ, Алекс й Григор. 
1798 \ Сабуровъ, Петръ Федор. 
1800 j Нев ровъ, Степанъ. 

Зильбергарнингъ, Густавъ Карл. 
1802 j Артаковъ, Андрей Кондрат. 
1803 | Бахтинъ, Иванъ Ив. 
1814 ; І Іуратовъ, Василій Гавр. 
1827 ! Грибовскій^ Михаилъ Кирил. 

1 Каховскій, Михаилъ Ив. 
1833 ; Трубецкой, кн. Нетръ Ив. 
1837 Дейеръ. 
1838 ; Устимовичъ, Адріанъ Прокоф. 
1840 j Мухановъ, Серг й Никол. 
1848 | Трескинъ, Александръ Сем. 
1856 j Остенъ-Сакенъ, гр. 
1857 І Лужинъ, Иванъ Дм. 
1862 : Ахматовъ, Алекс й Петр. 
1863 I Сиверсъ, гр. Александръ Карл. 
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Черниговская губернія. 

Губерпато2>ы. 

Бакуринскій. 
Миклашевскій, Михаилъ Павл. 
Френедорфъ, бар. Иванъ Васил. 
Бутовичъ, Адекс й Петр. 
Фроловъ-Багр евъ, Александръ Ал. 
Могилевскій, Павелъ Ив. 
Жуковъ, Николай Ив. 
Шереметевъ, Василій Александр. 
Гессе, Павелъ Ив. 
Анненскій, Александръ Никол. 
Шабельскій. 
Голицынъ. 
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Ярославская губернія. 

Туберпаторы. 

Тредьяковскій. 
Аксаковъ, Николай Ив. 
Аксаковъ, Михаилъ Никол. 
Слудичъ. 
Голицынъ, кн. Михаилъ Никол. 
Политковскій, Гавріилъ Герасим. 
Безобразовъ, Александръ Мих. 
Бравинъ, Михаилъ Ив. 
Полторацкій, Еонстантинъ Марк. 
Баратынскій^ Ираклій Абрам. 
Бутурлинъ, Алекс й Петр. 
Унковскій, Иванъ Сем. 



— 49 — 

Нурляндская губернія. 

Губериаторы. 

Ламздорфъ, Яковъ Ив. 
Дризенъ фонъ, бар. Федоръ Bacnjr. 
Арсеньевъ, Николай Ив. 
Гоггеръ, бар. Василій Данил. 
Сиверсъ, Федоръ Федор. 
Станеке, Эммануилъ Як. 
Ганъ, бар. Павелъ Басил. 
Бревернъ фонъ, Христофоръ Ив. 
Валуевъ, Петръ Александр. 
Бревернъ, Иванъ Христофор. 
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Лифляндсная губернія. 

Теиералъ-Губернатохуы. 

Р пнинъ, кн. Николай Васиі. 
Бенкендорфъ. 
Ребиндеръ. 
Булгаковъ, Яковъ Ив. 
Нагель, Іаріонъ Тимоф. 
Паленъ, бар. Матв й Ив. 
Голицынъ, кн. Серг й Федор. (Воен. Губ. Лифд., Эстл. и 

Курл). 
Буксгевденъ, гр. Федоръ Федор. 
Тормасовъ, Александръ Петр. 
Лобановъ-Ростовскій, кн. Дмитрій Ив. 
Эссенъ, Иванъ Никол. 
Паулуччи, маркизъ Филиппъ Осип. 
Паленъ, бар. Матв й Ив. 
Головинъ, Евгеній Александр. 
Суворовъ? кн. Аіександръ Аркад. 

Губернаторы. 

Кампенгаузенъ, бар. Балтазаръ. 
Менгденъ, гр. 
Рихтеръ, Христофоръ Адам. 
Р пьевъ, Иванъ Никол. 
Дюгамель, Осипъ Осип. 
Ганъ, бар. Павелъ Васил. 
Фелкерзангъ, Егоръ Федор. 
Эссенъ, Максимъ Макс. 
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Эстляндская губернія. 

Тубернаторы. 

1797 Врангель, Петръ Карл. 
1798 Лангель, Андрей Андр. 
1809 Икскуль, бар. Борись Басил. 
1821 Будбергъ, Богданъ Басил. 
1832 Эссенъ, Отто Басил. 
1833 Бенкендорфъ, Павелъ Ермол. 
1842 Гринвальдъ, Иванъ Егор. 
1860 Ульрихъ. 





Указатель, 
Аверинъ, Павелъ Ив 1828. Волынск, губ. 
Аверкіевъ, Аіександръ Егор 1838. Тула. 

1840. Полтава. 
Адеркасъ? Борисъ Ант 1816. Псковъ. 

1826. Воронежъ. 
Акимовы, Николай Ив 1797. Смоленскъ. 

1798. Ярославль. 
» Михаилъ Никол 1800. Яросл. 
» ГригоріІ Серг 1862. Оренбургъ. 

[С.-Петерб. 
Алекс евъ, Иванъ Ал 1798.1 Псковъ. 

[Тамбовъ. 
Андреевскій, Отепанъ Сем 1811. Астрахань. 
Андржейковичъ, Михаилъ Фад 1824. Волын. губ. 
Анисимовъ, Михаилъ Ив 1862. Симбирскъ. 
Анненковы, Владиміръ Егор 1850. Подол, губ. 

1853. Владим. 
» Федоръ Васил 1855. Н.-Новгор. 
» Николай Никол 1863. Кіевъ. 

Анненскій, Александръ Никол 1855. Черниговъ. 
Ашіеч евъ, Александръ Андр 1802. Казань, 
Апраксины, Стеианъ Степ 1804. Смоленскъ. 

» гр. Петръ Ив 1821. Владиміръ. 
Арандаренко, Николай Ив 1857. Архангельскъ. 
Арсеньевъ, Николай Ив 1800. Курл. губ. 
Артаковъ, Андрей Кондрат 1802. Харьковъ. 
Арцимовичъ, Викторъ Ант . 1858. Тобольск. 

1860. Калуга. 
гт лпао ( И р К у Т С К Ъ . 

Аршеневскій, Петръ Як ^ ^ ^ ч Астрахань. 
1800. Москва. 

Ахвердовы, Николай Исаев 1798. Архангельскъ. 
» Николай Александр. . . . . . . . 1854. Смоленскъ. 

Ахматовъ, Алекс й Петр. 1862. Харьковъ. 
Ашъ, бар. Казиміръ Ив 1804. Архангельскъ. 

1807. Смоленскъ. 
Багмевскій, Прокофій Лук 1807. Волынск, губ. 
Бажановъ, Георгій йл. . . 1832. Могилевъ. 
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Бакунины, Михаилъ Мих 1801. Могшгевъ. 
1808. Летербургъ. 

» Александръ Павл 1842. Тверь. 
Бакуринскій . . , 1797. Черниговъ. 
Бантышъ-Каменскій, Дмитрій Никод 1825. Тобольск. 

1836. Виіьна. 
Барановы, Николай Ив 1803. Москва. 

» гр. Иавелъ Петр 1858. Тверь. 
Барановскій 1860. Оренбургъ. 

1862. Саратовъ. 
Баратынскій, йраклій Абрам. . 1842. Ярославль. 

1846. Казань. 
Бартоломей, Федоръ Федор. . . . . . . . 1839. Псковъ. 
Баршъ, Николай Ив 1812. Вологда. 
Басаргинъ, Григорій Гавр. . . . . . . . . 1848. Астрахань. 
Баумгартенъ, Карлъ Ив. . . . . . . . . 1817. Кострома. 
Бахметевы, Николай Никол 1798. Оренбургъ. 

1812. Смоленскъ. 
1815. Волын. губ. 

» 1800. Тамбовъ. 
Бахтинъ, Иванъ Ив 1803. Харьковъ. 
Безакъ, Александръ Павл 1860. Оренбургъ. 
Безобразовы, Александръ Мих. . . . . . 1815. Тамбовъ. 

1819. Ярославль. 
1827. Петербургъ. 

» ГригорШ Мих 1822. Москва. 
Беклемишевъ, Александръ Петр 1851. Могилевъ. 
Беклешовы, Николай Андр. 1798. Псковъ. 

» Серг й Андр 1801. Архангельскъ. 
1802. Екатеринославъ. 

» Александръ Андр 1804. Москва. 
Бенкендорфъ 1797. Лифл. губ. 

» Павелъ Ермол 1833. Эстл. губ. 
Беннингсенъ, бар. Леонтій Леонт. . . . . . 1801. Вильна. 
Бергъ, Петръ Ив 1804. Екатеринославъ. 

1809. Могилевъ. 
Бибиковы, Илларіонъ Мих 1828. Н.-Новгородъ. 

1831. Калуга. 
1837. Саратовъ. 

» Дмитрій Гавр 1837. Кіевъ. 
» Илья Гавр 1851. Вильна. 
» Николай Петр. . 1853. Симбирскъ. 

1857. Курскъ. 
Бобринскій, гр. Александръ Ал. . . . . . . 1862. Петербургъ. 
Богдановъ, Николай Ив 1811. Тула. 
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Боиль, Романъ Плат 1811. Архангельск!». 
Болгарскій, Василій Ив. . 1804. Вятка. 
Болкашинъ, Николай Басил 1846. Ореибургъ. 
Бологовскіе, Дмитрій Никол 1837. Вологда. 

> Яковъ Дм 1838. Тверь. 
Борисовы, Алексаидръ Ив 1807. Астрахань. 

» Василій Адріан 1826. Тверь. 
1829. Тула. 

Бороздинъ, Андрей Мих 1802. Кіевъ. 
тт і о і о ( П о л т а в а . 

Бравинъ, Михаилъ Ив ^ М В о р о н е ж ъ 
1826. Ярославль. 

Брадке, Федоръ Ив 1809. Вятка. 
Брауншвейгъ, Рудольфъ Ив. 1862. Подол, губ. 
Бревернъ, Христофоръ Ив 1828. Курл. губ. 

» Иванъ Христофор 1862. Курл. губ. 
Бринъ, Францъ Абрам 1805. Смоленскъ. 

1811. То&ольскъ. 
Брискорнъ, Яковъ Макс 1812. Кавказъ. 
Броневскій, Семенъ Богд 1834. Иркутскъ. 
Брусиловы, Николай Ив 1806. Полтава. 

1809. Вильна. 
» Николай Петр 1821. Вологда. 

Будбергъ, Вогданъ Васил 1821. Эстл. губ. 
Буксгевденъ, гр. Федоръ Федор 1797. Петербургъ. 

1803. Рижск. 
Булгаковы, Яковъ Ив 1797. Вильна. 

1800. Рига. 
» Петръ Ал 1843. Тамбовъ. 

Булдаковъ, Николай Мих 1843. Симбирскъ. 
Бурачковъ, Федоръ Анисим 1 8 5 1 . Новгородъ. 
Бутовичъ, Алекс й Петр 1812. Черниговъ. 

1819. Витебскъ. 
Бутурлины, Михаилъ Петр 1 8 3 1 . Н.-Новгородъ. 

» Алекс й Петр 1846. Ярославль. 
Букаринъ, Иванъ Як 1 8 1 1 . Рязань. 

1 8 2 1 . Кіевъ. 
Быховецъ, Степанъ Ант . 1813. Н.-Новгородъ. 
Б гичевы, Дмитрій Никит 1829. Воронежъ. 

» Михаилъ Льв. . 1846. Вильна. 
Б локопытовъ, Матв й Симон 1798. Витебскъ. 
Б ляковъ, Петръ Ульян 1804. Саратовъ. 

Васильевы, гр. Владиміръ Федор 1818. Тула. 
» Николай Александр 1854. Астрахань. 
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Васильчиковы, Алекс й Васил 1807. Новгородъ. 
» Николай Мих 1837. Орелъ. 
» кн. Илларіопъ Илларіон. . . . 1847. Кострома. 

1852. Кіевъ. 
Васьковъ, Федоръ Ив 1848. Новгородъ. 
Вельсовскій, Иванъ Данил 1822. Могилевъ. 
Вельяминовы, Иванъ Александр 1828. Тобольск. 

» Алекс й Александр 1831. Кавказъ. 
Венцель 1852. Иркутскъ. 
Веревкинъ, Александръ Матв 1800. Ёурскъ. 

1803. Архангельскъ. 
Веригинъ, Михаилъ Федот 1809. Оренбургъ. 
Вигель? Филиипъ Лаврент. . . , 1801. Пенза. 
Виноградскій 1860. Тобольскъ. 
Винтеръ, Иванъ Ив 1816. Тула. 

1817. Вологда. 
Власовъ, Дмитрій Як 1839. Саратовъ. 
Воейковы, Петръ 1797. Орелъ. 

» Василій РІв 1810. Вологда. 
Войцехъ, Андрей Федор 1854. Кострома. 
Волковы, Александръ Павл 1854. Полтава. 

» Николай Иавл 1857. Олон. губ. 
Волконскіе, кн. Дмитрій Петр 1798. Архангельскъ. 

» кн. Михаилъ Никол 1805. Волын. губ. 
» кн. Григорій Сем 1804. Оренб. В. Г. 

Г Полтава. 
» кн. Николай Григор 1816.|Черниговъ. 

(Харьковъ. 
Волоцкій, Александръ Ал 1847. Кавказъ. 
Волковскій, Степанъ Григор 1841. Вологда. 
Вразскій, Алекс й Александр 1802. Оренбургъ. 
Врангель, Петръ Карл 1797. Эстл. губ. 
Всеволожскій, Николай Серг 1817. Тверь. 
Вульфъ, Иванъ Петр 1799. Орелъ. 
Вяземскій, кн. Андрей Никол 1853. Подол. В. Г. 

Галлъ, Романъ Ром 1831. Архангельскъ. 
Гамал я, Николай Мих 1829. Витебскъ. 

1833. Тамбовъ. 
» Михаилъ Мих 1845. Могилевъ. 

Ганъ, бар. Павелъ Васил 1825. Курл. губ. 
1828. Лифл. 

Ганскау, Яковъ Федор 1824. Архангельскъ. 
1828. Кострома. 
1830. Курскъ. -



— 57 

Гасфортъ 1851. 
Гевличъ, Авксентій Павл 1830. 

1832. 
1835. 
1840. 

Гедеоновъ, Дшггрій Як. . . . 1797. 

1798. 
1801. 

Гермесъ, Богданъ Андр 1801. 
1806. 

Гессе, Павелъ Ив 1840. 
1856. 

Гецевичъ, Викентій Ив 1820. 
Гижицкій, Варфоломей Каэтан 1816. 
Гика, кн. Иванъ Карл 1800. 
Гильденшольдъ, бар. Христіанъ Петр. . . . 1804. 
Гладкій, Еириллъ Степ 1809. 
Глазенапъ, Карлъ 1799. 

1800. 
» Богданъ Александр 1858. 

Глинка, Дмитрій Федор 1797. 
1798. 
1799. 

Гоггеръ, бар. Василій Данил 1810. 
Голенищевъ-Кутузовъ, Павелъ Басил. . . . 1826. 
Голицыны, кн. Серг й Федор 1801. 

» кн. Михаилъ Никол 1801. 
» кн. Григорій Серг 1812. 
» кн. Дмитрій Влад 1820. 
» кн. Александръ Бор 1826. 
» кн. Андрей Мих 1840. 

1845. 

Головинъ, Евгеній Александр 1830. 
1841. 
1845. 

Горнъ, Петръ Григор . 1823. 
1830, 

Горчаковъ, кн. Петръ Дм 1836. 
Горяиновъ, Алекс й Ал 1800. 
Граббе, Павелъ Христофор 1842. 
Граве, Николай Данил 1797. 

Тобольскъ. 
Астрахань. 
Тула. 
Оренбургъ. 
Симбирскъ. 

(Пенза. 
(Саратовъ. 
Тула. 
Смоленскъ. 
Тобольскъ. 
Пермь. 
Черниговъ. 
Кіевъ. 
Минскъ. 
Водын. губ. 
Смоленск. В 
Кавказъ. 
Екатериносіавъ 
Волын. губ. 
Оренбургъ. 
Архангельскъ. 
Архангельскъ. 
Новгородъ. 
Петербургъ. 
Курл. губ. 
Петербургъ. 
Рига. 
Ярославль. 
Пенза. 
Москва. 
Саратовъ. 
Тула. 

('Витебскъ. 
< Могилевъ. 
I Смоленскъ. 
Оренбургъ. 
Кавказъ. 
Рига. 
Вильна. 
Тверь. 
Тобольскъ. 
Вологда. 
Кавказъ. 
Тула. 

Г. 
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Гревенсъ, Иванъ Ил 1797 

Грейгъ, Алекс й Самуил 1830. 
Грибовскій, Михаилъ Кирил 1827. 
Григорьевъ, Константинъ, Никиф 1846. 
Гринвальдъ, Иванъ Егор 1842. 
Грохольскій, гр. Николай Мартин 1825. 

1830. 
Гурко, Владиміръ Осип 1842. 
Гурьевъ, гр. Александръ Дм 1835. 

Давыдовъ, кн. Сврг й Ив 1834. 
Данзасъ, Карлъ Карл 1855. 
Дараганъ, Иетръ Мих 1851. 
Дашковы, кн. Яавелъ Мих 1798. 

» Андрей Васил 1836. 
Дебу, Іосифъ Льв 1827. 
Дегай, Александръ Иавл 1862. 
Дезинъ, Мартинъ Петр 1807. 
Дейеръ 1837. 
Демидовъ, Павелъ Никол 1831. 
День, Владиміръ Ив. . . , 1862. 
Денисовъ, Федоръ Петр. . . . . . . . . 1798. 
Денферъ, Августъ Ульян 1826. 
Добринскій, Павелъ Мих 1812. 

1817. 
Долгоруковы, кн. Иванъ Мих 1802. 

» кн. Алекс й Ал 1809. 
1814. 

» кн. ІОрій Ал 1838. 
1852. 
1854. 

» кн. Серг й Ал 1848. 
» кн. Николай Андр 1832. 

1837. 

Донауровъ, Петръ Мих 1842. 
1852. 

Допелмейеръ, Григорій Гавр 1832. 
1842. 

Дребушъ, Александръ Федор 1830. 
Дризенъ, бар. Федоръ Васил 1800. 

'Архангельскъ. 
Нетербургъ. 
Волынь. 
Вологда. 

Архангельскъ. 
Харьковъ. 
Кострома. 
Эстл. губ. 
Подол, губ. 
Рязань. 
Кавказъ. 
Кіевъ. 

Минекъ. 
Тамбовъ. 
Тула. 
Кіевъ. 
Олон. губ. 
Оренбургъ. 
Астрахань. 
Архангельскъ. 
Харьковъ. 
Курскъ. 
Курскъ. 
Кавказъ. 
Новгородъ. 
Миискъ. 
Вятка. 
Владиміръ. 
Симбирскъ. 
Москва. 
Вильна. 
Олонецъ. 
Воронежъ. 
Витебскъ. 
Вильна. 
[Полтава. 
Черниговъ. 

(Харьковъ. 

Петербургъ. 
Вильно. 
Минекъ. 
Минекъ. 
Курл. губ. 
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Друцкой-Любецкій, кн. Ксаверій Франц. . . 1815. Вильна. 
Друцкой-Соколинскій, кн. Михамъ Васм. . 1857. Волын. губ». 
Дубянскій, Николай Порфир 1815. Симбирскъ. 

1817. Воронежъ. 
Дурасовъ, Егоръ Александр 1817. Москва. 

ГВитебскъ. 
Дьяковъ, Петръ Никол Шб.чМогыевъ. 

ІСмоіенскъ. 
Дюгамель, Осипъ Осип 1811. Лиф*, губ. 

Евсевьевъ, Александръ Никол 1835. Иркутскъ. 
Ермоловы, Алекс й Петр 1816. Кавказъ. 

у> Серг й Никол 1850. Витебскъ. 

Жевановъ, Иванъ Григор 1828. Казань. 
Жегулинъ, Степаиъ Семен 1798. Витебскъ. 
Желтухинъ, Петръ Федор 1827. Кіевъ. 
Жемчужниковъ, Миіаилъ Никол 1832. Кострома. 

1836. Петербурга 
Жеребцовъ, Дмитрій Серг 1818. Ііовгородъ. 
Жиркевичъ (Сфуркса), Иванъ Степ 1833. Симбирскъ. 

1836. Витебскъ. 
Жмакинъ, Александръ Як 1827. Симбирскъ. 
Жуковъ, Николаи Ив 1827. Черниговъ. 

1838. Кострома. 
Жуковскій, Николай Васил 1832. Оренбургъ. 

1835. Волын. губ. 
1837. Калуга. 
1843. Петербургъ. , 

Завадовскій, Николай Степ 1845. Кавказъ. 
Загряжсній, Александръ Мих 1831. Симбирскъ. 
Закревскій, гр. Арсеній Андр 1848. Москва. 
Замятнинъ 1856. Пермь. 
Заринъ, Владішіръ Никол 1848. Иркутскъ. 

1852. Владиміръ. 
1854. Курскъ. 

Захаржевскій (Донецъ), Дмитрій Андр. . . . 1827. Екатеринославъ. 
Захаровъ, Иванъ Семен 1798. Астрахань. 
Зильбергарнингъ, Густавъ Карл 1800. Харьковъ. 
Зиновьевъ, Серг й Никит 1797. Вятка. 
Зуровъ, Елпидифоръ Антіох 1833. Тула. 

1840. Новгородъ. 

Ивановъ, Николай Петр 1801. Тула. 
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Игнатьевы, Гавріидъ Александр 1812. Минскъ. 
(Витебскъ. 

» Павелъ Никол ІббЗ.^Могилевъ. 
(Смоленскъ. 

1855. Петербургъ. 
» Алекс й Дм 1855. Саратовъ. 

Извольскійу Петръ Александр 1862. Иркутскъ. 
Изв новъ, Егоръ Никол 1857. Симбирскъ. 
Илличевскій, Демьанъ Васил 1812. Томскъ. 
Истоминъ, Константинъ Ив 1862. Архангельскъ. 

Навелинъ, Александръ Александр 1842. Петербургъ. 
Каверинъ, Павелъ Никит 1811. Калуга. 
Казадаевъ, Владиміръ Александр 1851. Курскъ. 
Назинскій, Дмитрій Степ 1797. Казань. 
Калагеорги, Иванъ Христофор 1817. Екатеринославъ. 
Каменскійу Иванъ Васил . 1844. Вильна. 

1848. Кострома. 
Кампенгаузенъ, бар. Валтазаръ Ив 1797. Рига. 
Камынинъ, Михаилъ Аф 1798. Калуга. 
Капнистъ, Иванъ Васил 1842. Смоленскъ. 

1844. Москва. 
Кагщевичъ, Петръ Мих 1822. Тобольскъ. 
Картвелинъ, Николай Мих 1803. Иркутскъ. 

1806. Кавказъ. 
Карцовъ, Павелъ Степ 1828. Рязань. 
Касперовъ, Иванъ Петр 1802. Кавказъ. 
Натенинъ, Александръ Андр 1860. Оренбургъ. 
Катериничъ, Василій Сем 1828. Кіевъ. 
Каховскій, Михаилъ Ив 1827. Харьковъ. 
Кацаревъ, Николай Ив 1802. Казань. 
Квитка, Андрей Федор 1827. Псковъ. 
Келлеръ, гр. Эдуардъ Федор 1860. Минскъ. 
Клементьевъ, Никтополіонъ Мих 1840. Витебскъ. 
Клингеръ I860. Вятка. 
Клушинъ, Павелъ Никол. . , 1855. Пермь. 

1856. Волынск, губ. 
1860. Витебскъ. 

Кнорингъ, Карлъ Федор 1799. Астрахань. 
Нняжнинъ, Борисъ Як 1829. Кіевъ. 
Ннязевъ, Иванъ Ив 1814. Рязань. 
Ковалевъ, Иванъ Гавр. 1822. Кіевъ. 

1835. Тобольскъ. 
Коваленскій, Михаилъ Ив 1797. Рязань. 
Кожевниковы, Левъ Александр 1808. Астрахань. 

» Матв й Льв 1835. Саратовъ. 
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Кожинъ, Павелъ Серг 1843. Рязань. 
Кожуховъ, Аіекс й Степ 1817. Курскъ. 
Козачковскій, Алекс й Федор 1809. Полтава. 
Козляниновъ, Петръ Федор 1860. Казань. 

Г Полтава. 
Кокошкинъ, Серг й Александр 1847.|Харьковъ. 

[Черниговъ. 
Кологривовъ, Лука Семен 1812. Тверь. 
Колокольцовъ, Григорій Дм 1857. Витебскъ. 
Комаровъ, Николай Ив 1839. Симбирскъ. 
Комбурлей, Михаилъ Ив 1798. Курскъ. 

1806. Болын. губ. 
Копыловъ, Василій Ив 1834. Тобольскъ. 
Корниловы, Алекс й Мих 1804. Иркутскъ. 

1806. Тобольскъ. 
» Александръ Ал 1834. Кіевъ. 

1837. Вятка. 
Шв.'Тамбовъ. 

» Федоръ Петр 1860, Москва. 
Корн евъ, Заіаръ Як 1797. Минскъ. 
Коробьинъ, Михаилъ Степ 18О0. Кіевъ. 
Кочетовъ, Николай Ив 1799. Костром. 
Кочубей, Андрей Басил 1830. Орелъ. 
Кошелевъ, Дмитрій Род 1798. Тобольскъ. 

1803. Тамбовъ. 

Кривцовы, Николай Ив ^ ^ ^ І В о р о н е ж ъ . 
1826. Н.-Новгородъ. 

» Андрей ДЕ 1853. Кіевъ. 
Криднеръ, Антонъ Карл 1817. Пермь. 
Кроминъ, Борисъ Петр 1799. Симбирскъ. 
Крузенштернъ, Николай Ив 1847. Тула. 

1851. Орелъ. 
Крыжановскій, Александръ Федор 1809. Пенза. 
Крыловъ, Дмитрій Серг 1841. Рязань. 
Крюковы, Александръ Степ 1820. Тамбовъ. 

» Александръ Семен 1820. Н.-Новгородъ. 
Кудрявцовъ, Егоръ Федор 1801. Н.-Новгородъ. 
Кузминъ, Степанъ Ив 1834. Вологда. 
Купреяновъ, Яковъ Александр 1 8 6 2 . Пенза. 

[Полтава. 
Куракинъ, кн. Алекс й Бор 1802.ІХарьковъ. 

ІЧерниговъ. 
Курись, Иванъ Ануфр 1 7 9 8 . Оренбургъ. 

1800. Волын. губ. 
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Курута, Иванъ Эмман 1827. Владиміръ. 
Кушниновъ, Серг й Серг 1802. Петербургъ. 

Лаба, Николай Осип 1807. Псковъ. 
Лавинскій, Алексаидръ Степ 1 8 1 1 . Вильна. 

1822. Иркутскъ. 
Лагода 1 8 2 1 . Тула. 
Ламздорфъ, Яковъ Ив 1797. Курл. губ. 

1 8 0 1 . Псковъ. 
Лангель, Андрей Андр. 1798. Эстл. губ. 

» Николай Андр 1847. Воронежъ. 
Ланжеронъ, гр. Александръ Федор 1813. Новоросс. Г.-Г. 

Ланскіе, Василій Серг 1797. {^амбовъ 

1800. Саратовъ. 
» Дмитрій Серг 1 8 0 2 . Вильна. 

1807. Москва. 
1 8 1 1 . Кіевъ. 

Лаптевъ, Николай Симон 1797. Тула. 
1798. Тамбовъ. 

Ласси, Морицъ Петр. 1797. Казань. 
Латышевъ 1800. Вятка. 
Лашкаревы, Григорій Серг 1 8 3 1 . Кіевъ. 

1834. Подол, губ. , 
1838. Воіын. 

» Александръ Григор 1 8 6 2 . Вердоь. 
Лебедевъ, Николай Петр 1802. Иркутскъ. 
Левашовы, Василій Васил 1 8 3 1 . Шевъ. 

» гр. Николай Васил 1862. Орелъ. 
Леццанно, Борисъ Бор 1798. Архангельск. 

1800. Иркутскъ. 
Линеманъ, Карлъ Ив 1806. Вологда. 
Лисаневичъ, Василій Ив 1800. Вологда. 
Лисовскій, Степанъ Ив 1827. Курсгь. 
Литвиновы, Иванъ Сем 1799. Тамбовъ. 

» Петръ Макс. 1809. Подол, губ. 
Лобановы-Ростовскіе, кн. Дмитрій Ив. . . . 1798. Архангельска 

1808. Петербургъ. 
1810. Рига. 

[Полтава. 
» » кн. Яковъ Ив 1809.{Харьковъ. 

(Черниговъ. 
» » кн. Алекс й Александр. 1819. Рязань. 

1833. Тула. 
Лодыгинъ, Николай Ив 1836. Воронежъ. 
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Лодыженскій, Михаилъ Басил 1840. Тобольскъ. 
Лонгиновъ, Никаноръ Мих 1832. Екатеринославъ. 
Лопухинъ, Дмитрій Ардал 1799. Москва. 

1800. Калуга. 
Лубъяновскій, Федоръ Петр 1821. Пенза. 

1831. Подол, губ. 
Лужинъ, Иванъ Дм 1855. Курскъ. 

1857. Харьковъ. 
Лукъяновичъ, Андрей Федор 1821. Симбирскъ. 

Львовы, Андрей Лаврент 1 7 9 7 - { н З в ^ ^ 

1801. Тамбовъ. 
1802. Калуга. 

» Петръ Петр 1838. Витебскъ. 

Магнициій, Михаилъ Іеонт 1 8 1 7 - { с і Е р с к ^ 

Максимовъ, Иванъ Федор 1824. Могилевъ. 
Малинскій, Маркъ Леонт 1809. Кавказъ. 
Мансуровъ, Борисъ Александр 1803. Казань. 

Маринъ, Никифоръ Миі ^ ^ . { Й о ' р Т д ъ . 

І Іарковъ, Иванъ Басил 1837. Могилевъ. 
Масловъ 1837. Волын. губ. 
Машинъ, Ростиславъ Григор 1858. Астрахань. 
Мезенцовъ, Иванъ Федор 1799. Архангельскъ. 
І Іеллеръ-Закомельскій, бар. Федоръ Ив. . . 1820. Могилевъ. 
Менгденъ, гр 1797. Рига. 
Мертенсъ, Вилимъ Федор 1798. Тверь. 

1804. Олон. губ. 
Мещерскій, кн. Прокофій Басил 1800. (Іетербургъ. 
Миклашевскій, Михаилъ Павл 1797. Волын. губ. 

1798. Черниговъ. 
1800. Екатеринославъ. 

І Гилорадовичъ, гр. Михаилъ Андр 1812. Кіевъ. 
1819. Петербургъ. 

Миницкій, Степанъ Ив 1824. Архангельскъ. 
Мироновъ, Иванъ Сем 1823. Тамбовъ. 
Митусовъ, Василій Петр 1798. Калуга. 

1801. Новгородъ. 

Михельсонъ, Иванъ Ив 1 8 0 3-{вите^кВъ.' 

Могилевскій, Павелъ Ив . 1821. Черниговъ. 
1828. Полтава. 

Модеракъ, Карлъ Федор 1797. Пермь. 
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Молчановъ, Николай Андр 1797. Псковъ. 
Мордвиновъ, Александръ Никол 1840. Вятка. 
Муравьевы^ Николай Назар 1815. Новгородъ. 

» Михаилъ Никол 1827. Могилевъ. 
1835. Курскъ. 
1857. Н.-Новгородъ. 

» Николай Никол 1854. Кавказъ. 
» Александръ Никол 1831. Тобольскъ. 

1837. Архангелшгь. 
» Валерьянъ Никол 1856. Олон. губ. 

1857. Псковъ. 
» Николай Мих 1860. Рязань. 

Муратовъ, Василій Гавр 1817. Харьковъ. 
Мухановы, Александръ Нл 1799. Казань. 

1805. Полтава. 
1806. Рязань. 

» Серг й Никол 1840. Харьковъ. 
1849. Орелъ. 

Наврозовъ, Матв й Андр 1811. Оренбургъ. 
Нагибинъ, Василій Аф 1828. Тобольскъ. 
Назимовы, Федоръ Виктор 1817. Кіевъ. 

» Владиміръ Ив. . . 1856. Вильна. 
Наумовъ, Николай Александр : 1819. Рязань. 
Небольсинъ, Николай Андр 1828. Москва. 
Нев ровъ, Степанъ 1800. Харьковъ. 
Наумовы, Аркадій Ив 1817. Курскъ. 

» Григорій Васил 1821. Оренбургъ. 
Николаевъ 1800. Екатеринославъ. 
Ншювъ, Петръ Андр 1811. Тамбовъ. 

1820. Казань. 
Новокщеновъ, Александръ Васил 1797. Новгородъ. 
Новосильцовъ, Петръ Петр 1852. Рязань. 
Норденстомъ, Иванъ Ив 1847. Кавказъ. 
Норманъ, Федоръ Карл 1798. Вологда. 
Нуромсній, Алекс й Александр • . 1841. Олои. губ. 

Оболенскіе, кн. Александръ Петр. 1825. Калуга. 
» кн. Алекс й Васил 1862. Москва. 

Обольяниновъ 1800. Новгородъ. 
Обручевъ, Владиміръ Аф 1843. Оренбургъ. 
Обр зковы, Николай Васил 1811. Москва. . 

» Дмитрій Мих 1829. Тверь. 
1830. Вильна. 

Огаревъ, Илья Ив. . . . 1832. Архангельск. 
1833. Пермь. 
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Озеровъ, Петръ Ив 1812. Тверь. 
Ознобишинъ, Николай Ил 1845. Полтава. 

» - «с Ч П Л І / Архангельскъ. 

Окуловъ, Алекс й Матв ^ М О л о н 
Оленинъ, Евгенііі Ив 1817. Тула. 
Олсуфьевъ, Василій Дм 1837. Москва. 
Ольшевскій, Марцелииъ Матв 1843. Кавказъ. 
Омельяненко, Никита Козм 1816. Калуга. 
Осиповъ, Александръ Степ 1821. Тобольскъ. 

1826. Астрахань. 
Островскій, Борисъ Петр 1797. Кострома. 

Павловскій, Станиславъ Ив 1816. Подол, губ. 
Паленъ, гр. Петръ Ал 1798. Петербургъ. 

/Лифляедія. 
» бар. Матв й Ив 1829. Курляндія. 

(Эстляндія. 
Палицынъ, Александръ Бор 1802. Тамбовъ. 
Панкратьевъ, Петръ Прокоф 1801. Петербургъ. 

1802. Кіевъ. 
Панчулидзевы, Алекс й Давыд 1809. Саратовъ. 

» Александръ Ал 1830. Пенза. 
Пасевьевъ, Петръ Степ. 1804. Петербургъ. 
Паскевичъ, Иванъ Федор 1826. Кавказъ. 

» Степанъ Федор 1831. Тамбовъ. 
1834. Курскъ, 
1835. Владиміръ. 

Пасынковъ, Николай Федор 1807. Кострома. 
[Кавказъ. 

Паулуччи, маркизъ Филиппъ Осип 1 8 ^ - і К рляндія 

(Эстляндія. 
Пенскій, Петръ Ал. 1804. Смоленскъ. 
Переверзевъ, Федоръ Лук. 1831. Саратовъ. 

1836. Кіевъ. 
Перовскій, Василій Ал 1833. Оренбургъ. 
Перфильевы, Андрей Як 1804. Архангельскъ. 

» Степанъ Басил 1832. Рязань. 
Пестель, Иванъ Бор 1806. Иркутскъ. 
Петровъ, Павелъ Ив 1839. Подол, губ. 
Пеутлингъ, Алдрей Александр 1836. Екатеринославъ. 
Пещуровъ, Алекс й Никит 1827. Витебскъ. 

1830. Псковъ. 
Пиркъ, бар. Альбертъ Карл. . 1831. Казань. 
Писаревъ, Николай Эварест 1848. Олон. губ. 
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Повалишинъ. Андрей 1802. Астрахань. 
Политковскій, Гаврилъ Герасим 1816. Ярославль. 
Полторацкій, Константинъ Марк 1831. Ярославль. 
Поповъ, Иванъ Ив 1819. Вологда. 

1821. Астрахань. 
Потемкинъ, Яковъ Ал 1831. Болын. губ. 
Потуловъ, Ипиолнтъ Мих 1857. Оренбургъ. 
Лохвисневъ, Михаилъ Никоі 1858. Вильиа. 
Приклонскій, Александръ Григор 1833. Кострома. 
Прозоровскій, кн. Дмитрій Александр. . . . 1806. Курскъ. 
Прокоповичъ-Антонскій, Владиміръ Мих. . . . 1836. Рязань. 
Прокофьевъ, Тихонъ Федот 1852. Тобольскъ. 
Протасовъ, Иавелъ Ив 1803. Курскъ. 
Путимцовъ, Василій 1800. Вологда. 
Пушкинъ, Федоръ Ал 1800. Воронежъ. 
Пущинъ, Павелъ Петр 1800. Казань. 
Пфелеръ, Владиміръ Филипп 1857. Подол, губ. 
Пятнинъ, Василій Гавр 1832. Астрахань. 
Пятницкій, Андрей Васил 1838. Иркутскъ. 

Радингъ, Германъ Ив 1810. Минскъ. 
Радищевъ, Афанасій Александр 1842. Подол, губ. 

1847. Витебскъ. 
Растопчинъ, гр. Федоръ Васил 1812. Москва. 
Ребиндеръ 1797. Рига. 
Ренкевичъ, Ефимъ Ефим 1829. Вятка. 
Ржевскій 1799. Новгородъ. 
Рикманъ, Иванъ Севаст 1803. Новгородъ. 

1805. Вильна. 

Римскіе-Корсаковы, Александръ Мих 1 8 0 1 * ! м о г я л е в ъ 

1806. I D 
1 8 1 2 |Вильна. 

» » Андрей Петр. 1830. Волын. губ. 
Рихтеръ, Христофоръ Адам 1798. Рига. 
Ришелье, дюкъ Эммануель Осип. 1805. Новоросс. 
Розенъ, бар. Отто Федор. 1826. Казань. 

» бар. Григорій Влад 1831. Кавказъ. 
Розенбергъ, Андрей Григор 1797. Кіевъ. 

1798. Смоленскъ. 
("Волынь. 

1800. ! Под ольскъ. 
(Минекъ. 

Романусъ, Иванъ Васил 1852. Вологда. 
1858. Кострома. 
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Рославецъ, Викторъ Як 1830. Саратовъ. 
1837. Смоіенскъ. 

Россетъ, Аркадій Іосиф 1852. Вильна. 
1857. Минекъ. 

Ртищевъ, Николай Федор 1810. Кавказъ. 
Рудзевичъ, Нріколай Александр 1862. Кострома. 
Руничъ, Павелъ Степ 1797. Владиміръ. 

1802. Вятка. 
Руновскій, Андрей Макс - . 1808. Н.-Новгородъ. 
Рупертъ, Вильгеіьмъ Як 1837. Иркутскъ. 
Рыхлевскій, Андрей Ив 1821. Олон. губ. 

1825. Вятка. 
Р пьевъ, Иванъ Никол 1808. Иркутскъ. 

1809. Рига (Лифл.). 
Р шетовъ, Гавріилъ Степ 1802. Волын. губ. 
Рябининъ, Егоръ Мих 1805. Новгородъ. 

Сабуровъ, Петръ Федор. 1792. Харьковъ. 
Самсоновъ, Александръ Петр 1860. Смоленскъ. 

1862. Владиміръ. 
Санти, гр. Александръ Льв 1811. Кіевъ. 
Саракунскій, Акинфій Ив 1823. Витебскъ. 
Св чины, Николай Серг 1800. Нетербургъ. 

» Алекс й Ив 1824. Екатеринославъ. 
Селастеннинъ, Гавріилъ Корн ев 1830. Пермь. 
Селецкій 1798. Екатеринославъ. 
Семеновы, Алекс й Васил 1838. Кавказ, губ. 

1840. Вильна. 
1842. Минекъ. 

» Ноколай Никол 1852. Вятка. 
Сенъ-При, гр. Еарлъ Франц 1811. Подол, губ. 
Сенявинъ, Иванъ Григор 1838. Новгородъ. 

1840. Москва. 
Середа, Акимъ Ив 1843. Вятка. 
Сиверсъ, Федоръ Федор 1812. Курл. губ. 

» гр. Александръ Еарл 1858. Екатеринославъ. 
1863. Харьковъ. 

Синельниковъ, Николай Петр 1853. Волын. губ. 
1856. Москва. 
1858. Воронешъ. 

Сипягинъ, Николай Мартьян . 1828. Кавказъ. 
Ситниковъ, Василій Семен 1841. Кавказъ. 

1846. Подол, губ. 
Скалонъ, Николай Александр 1855. Могилевъ. 
Слудичъ, Василій 1800. Ярославль. 
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Смирновъ, Николай Мих 1845. Калуга. 
1855. Петербургъ. 

Соковнинъ, Борись Серг 1819. Орелъ. 
Сомовъ, Петръ Дм , . 1830. Тобольскъ. 
Сонинъ, Даштрій Степ 1800. Рязань. 
Сонцовы, Александръ Бор. ., 1798. Воронежъ. 

1801. Полтава. 
1805. Воронежъ. 

» Петръ Александр. 1820. Воронежъ. 
1824. Орелъ. 

Софоновичъ, Валерьянъ Ив. . . . . . . . 1854. Орелъ. 
Сперанскій, Михаилъ Мих 1816. Пенза. 

1819. Иркутскъ. 
Спиридовы, Алекс й Григор 1811. Архангельскъ. 

» Григорій Григор 1814. Москва. 
Станеке, Эммануилъ Як 1815. Курл. губ. 
Степановы, Александръ Петр 1835. Саратовъ. 

» Пмтонъ Виктор 1839. Архангельскъ. 
» Михаилъ Васил 1855. Подол, губ. 

Стоинскій, Филиппъ Семен. 1855. Вологда. 
Стрекаловъ, Степанъ Степан 1831. Казань. 

ГПолтава. 
Строгоновъ, гр. Александръ Петр 1835. Харьковъ. 

(Черниговъ. 
1855. Новоросс. 

Струве, Бернгардъ Васил. 1860. Астрахань. 
Струковъ, Владиміръ Никол 1864. Владиміръ. 
Суворовъ, кн. Александръ Аркад 1847. Рига (Іифл.). 

1862. Петербургъ. 
Суковкинъ, Петръ Лавр 1834. Новгородъ. 
Сулима, Николай Сем 1831. Иркутскъ. 

1834. Тобольскъ. 
» Іосифъ Ив 1836. Архангельскъ. 

Сулистровскій, Казадіръ Ал 1816. Минскъ. 
Сумароковъ, Павелъ Ив. 1807. Витебскъ. 

1812. НоЗвгородъ. 
Супоневъ, Авд й Никол. 1812. Владиміръ. 
Сухтеленъ, гр. Павелъ Петр 1830. Оренбургъ. 
Сушковы, Василій Мих 1799. Симбирскъ. 

» Николай Васил. 1839. Минскъ. 
С вергинъ, Петръ Ив. . . 1799. Витебскъ. 

Талызинъ, Иванъ Дм 1839. Тобольскъ. 
1840. Оренбургъ. 

Тарб евъ, Петръ Матв 1800. Витебскъ. 
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Татариновъ, Михаихь Мих 1846. Витебекъ. 
Таубе, баронъ Максимъ Макс 1836. Кавказъ. 

Теильсъ, Игнатій Ант ^ ^ ' 1 Тверь 

Тензенъ, Иванъ 1800. Подоі. губ. 
Тенишевъ, кн. Дмитрій Васил 1802. Астрахань. 

Тепловъ, Алекс й Григор 1797.{хаоьковъ 

Тиличеевъ, Егоръ Серг 1854. Витебекъ. 
1857. Владиміръ. 

Тимирязевъ, Иванъ Сем 1842. Астрахань. 
Толстые, Алекс й Ив 1798. Иркутскъ. 

» Аіександръ Васил 1797. Симбирскъ. 
» гр. Петръ Аіександр 1802. Петербургъ. 
» гр. Дмитрій Александр 1811. Могилевъ. 
» гр. Илья Андр 1815. Казань. 
» гр. Александръ Петр 1833. Тверь. 
» гр. Егоръ Петр 1852. Калуга. 

1860. Пенза. 
» гр. Дмитрій Никол 1860. Воронежъ. 

Томиловъ, Романъ Никиф 1800. Тула. 
Траверсе, маркизъ Александръ Ив 1842. Архангельскъ. 
Тредьяковскій, Іевъ Данил 1797. Ярославль. 

1798. Смоленскъ. 
Трейблутъ, Иванъ Христофор 1827. Тула. 
Трейденъ 1798. Иркутскъ. 
Трескины, Николай Ив 1806. Иркутскъ. 

» Александръ Сем 1848. Харьковъ. 
Трубецкой, кн. Петръ Ив 1833. Харьковъ. 

1838. Смоленскъ. 
1848. Орелъ. 

Тургеневъ, Александръ Ив 1823. Тобольскъ. 
1828. Казань. 

Турчаниновъ 1834. Подол, губ. 
Тутолминъ, Павелъ Васил 1813. Полтава. 
Тухачевскій, Николай Серг 1825. Тула. 
Тучковъ, Павелъ Ал 1860. Москва. 
Тютчевъ . 1798. Вятка. 
Тюфяевъ, Кириллъ Як 1824. Пермь. 

• 1830. Тверь. 
1834. Вятка. 

Ульрихъ, Василій 1860. Эстл. губ. 
Уманцовъ, бар. Андрей Петр 1820. Симбирскъ. 
Унковскій, Иванъ Семен. . 1862. Ярославль. 
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Урусовъ, кн. Михаилъ Александр 1844. Н.-Новгородъ. 
ГВитебскъ. 

1855.|Могилевъ. 
(Смоленскъ. 

Устимовичъ, Адріанъ Прокоф . 1838. Харьковъ. 
1 8 4 1 . Курскъ. 

Ухтомскіе, кн. Иванъ Мих 1802. Тверь. 
» ка. Романъ Ив. . . ъ 1806. Новгородъ. 

Ушаковъ, Александръ Андр. 1802. Олон. губ. 
1804. Тверь. 

Фабръ, Андрей Як 1846. Екатеринославъ. 
Фад евъ, Андрей Мих 1841. Саратовъ. 
Федоровъ 1800. Смоленскъ. 
Фелькерзангъ, Егоръ Федор. 1829. Лифл. губ. 
Феньшъ, Андрей Семен 1800. Кіевъ. 
Ферстеръ, Иванъ Ив 1 8 0 3 . Архангельскъ. 
Филимоновъ, Владиміръ Серг 1827. Архангельскъ. 
Филиповичъ 1858. Новгородъ. 
Философовы, Михаилъ Мих 1797. Смол. В. Г. 

» Александръ Александр 1862. Олон. губ. 

ФлИге' К а ^ Як • • • I ^ O . I ^ J K X . 
Флитъ (фонъ деръ), Тимофей Ефрем. . . . 1824. Олон. губ. 
Франкъ, бар. Отто Ром 1 8 3 1 . Екатеринвславъ. 
Френедорфъ, бар. Иванъ Васил 1800. Черниговъ. 
Фрибесъ, Вилимъ Франц 1843. Архангельскъ. 
Фризель, Иванъ Гавр 1798. Вильна. 

1806. Оренбургъ. 
Фроловъ-Багр евъ, Александръ Ал 1818. Черниговъ. 
Фундуклей, Иванъ Ив 1839. Еіевъ. 

Ханыковъ, Яковъ Влад 1 8 5 2 . Оренбургъ. 
Херхеулидзевъ, кн. Захаръ Сем 1 8 5 0 . Минскъ. 

1 8 5 1 . Смоленскъ. 
Хмельницкій, Николай Ив 1829. Смоленскъ. 
Хованскіе, кн. Серг й Никол 1 8 0 2 . Симбирскъ. 

1809. Минскъ. 

(Витебскъ. 
Могилевъ. 
Смоленскъ. 

ловенъ (.фонъ деръ;, Dap. Лристофоръ Христоф. 1 8 4 2 . Воронежъ. 
1847. Новгородъ. 

Хоминскій, Станиславъ Фад. 1862. Вологда. 
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Хомутовъ, Иванъ Петр 1836. Симбирскъ. 
1838. Вятка. 
1840. Кавказъ. 

Хотяинцовъ, Николай Ив 1800. Петербургъ. 
Храповицкіе, Ассонъ Семен. . 1822. Смоленскъ. 

» Иванъ Семен 1827. Н.-Новгородъ. 
1829. Петербургъ. 

» Матв йЕвгр 1836. Вилен. В. Г. 
1846. Петербургъ. 

Хрущовъ, Степанъ Петр 1855. Архангельскъ. 

Цалабанъ, Трофямъ Матв 1823. Екатеринославъ. 
Цейдлеръ, Иванъ Богд 1821. Иркутскъ. 

Циціановъ, кн. Павелъ Дм ^ ^ М Кавказъ 

ЧевкинЪу Владиміръ Ив . 1 8 0 1 . Подол, губ. 
Черепановъ, Павелъ Сидор 1813. Кіевъ. 
Черкасовъ, Александръ Льв 1845. Псковъ. 
Черкасскій, кн. Петръ Дм 1842. Симбирскъ. 
Чертковъ, Михаилъ Ив 1862. Воронежъ. 
Чистяковъ, Петръ Егор 1844. Астрахань. 

Шабельскій 1858. Черниговъ. 
Шаховской, кн. Петръ Ив 1812. Псковъ. 
Швейковскіе (Повало), Яковъ Ив 1800. Кіевъ. 

» » ХристофоръХристофор. 1836. Тобольскъ. 
1839. Олон. 

Шеміотъ, Викторъ Леонт 1820. Екатеринославъ. 
Шереметевъ, Василій Александр 1838. Черниговъ. 

1 8 4 1 . Петербургъ. 
Шиповъ, Серг й Павл 1841. Казань. 
Шишкинъ, Серг й Ал. . 1802. Витебскъ. 
Шишковы, Дмитрій Семен 1801. Рязань. 

1 8 1 3 . Тамбовъ. 
» Михаилъ Ант 1809. Тобольскъ. 

Шкляревичъ, Федотъ Никол 1844. Смоленскъ. 
1 8 5 1 . Минскъ. 

Шредеръ, Николай Ив 1 8 2 1 . Орелъ. 
1825. Рязань. 
1830. Витебскъ. 

Штаденъ, Евстратъ Евстрат 1830. Тул:а. 
Штеръ, Матв й Петр 1811. Воронежъ. 
Шульгинъ, Дмитрій Ив 1847. Петербургъ. 
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Щербатовы, кн. Адеке й Григор 1 8 4 4 . Москва. 
» кн. Николай Александр 1 8 5 8 . Москва. 

Щербининъ, Семенъ Александр 1817. Петербургъ. 

Эмануель, Георгій Арсен 1826. Кавказ. В. Г. 
Энгельгардъ, Серг й Петр 1 8 3 9 . Могилевъ. 
Энгельке, Карлъ Федор 1845. Тобольскъ. 
Эссенъ, Иванъ Никол 1 8 0 2 . Смол. В. Г. 

IQAQ /Подольскъ. 
1 ь и ^-\Волынь. 

» гр. Иетръ Кирилл 1 8 3 0 . Петербургъ. 
» Максимъ Максим 1847. Лифл. губ. 

Юзефовичъ, Алекс й Евстаф. 1 7 9 9 . Иодол. губ. 
Юрловъ, Иванъ Ив 1817. Владиміръ. 

Яковлевы, Петръ Ив 1 8 0 0 . Орелъ. 
» Александръ Ив. 1827. Олон. 

Яновъ 1798. Подол, губ. 
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